CONTRATO (s)	2178/2022 – LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E OUTROS
VIGÊNCIA	13/07/2024 a 12/07/2025
VALOR TOTAL	R\$ 143.298,38
GESTOR	Chefe do Núcleo Administrativo Setorial da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda – SETR/NAS, designado por resolução da SEAP.
GESTOR SUBSTITUTO	Silvana Lampert RG: 4.083.573-3
FISCAL	Chefes dos Núcleos Regionais da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda, em suas regiões.
FISCAL	Renata Pinheiro da Silva Setnarsky

RG: 12.695.782-3

XXXI -

SUBSTITUTO(A)

PROTOCOLO	23.825.904-5
CONTRATO (s)	2570/2025 – COFFE BREAK
VIGÊNCIA	29/04/2024 a 28/05/2025
VALOR TOTAL	R\$ 60.000,00
GESTOR	Chefe do Núcleo Administrativo Setorial da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda – SETR/NAS, designado por resolução da SEAP.
GESTOR SUBSTITUTO	Silvana Lampert RG: 4.083.573-3
FISCAL	Renata Pinheiro da Silva Setnarsky RG: 12.695.782-3

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 28 de abril de 2025, revogando-se qualquer disposição ao contrário.

Curitiba, datado e assinado digitalmente

Willian Porfírio Ribeiro

Diretor-Geral da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda

(RESOLUÇÃO Nº 013/2025 - SETR)

63733/2025

Autarquias

■ IDR - PARANÁ

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 142/2025 - IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 20.121 de 31 de dezembro de 2019, e em decorrência do Decreto Estadual nº 9848 de 06 de maio de 2025, protocolo 23.867.117-5,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR a empregada pública SOLANGE MARIA DA ROSA COELHO - RG 3.XXX.274-X/PR, para exercer a função de Gerente Estadual de Comunicação e Transferência do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, a partir de 25 de abril de 2025.

Registre-se e Publique-se. Curitiba, 08 de maio de 2025. Natalino Avance de Souza Diretor Presidente

63943/2025

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

PORTARIA N. 140 DE 07/05/2025

ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER EXCLUIR DA PORTARIA N. 110 DE 16/06/2020 O NOME DE SANDRA CRISTINA VIGO R.G. 70758059, LF - 1

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

PORTARIA N. 141 DE 07/05/2025

ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER

EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE MIGUEL LIZANDRO KOBILARZ

R.G. 61660585, LF - 1

63425/2025

